PREFEITURA DE
B VALINHOS

OF. Nº 1687/2021-DTL/SAJI/P

Valinhos, em 25 de outubro de 2021.

Referente: Resposta ao Requerimento nº 1758/21-CMV

Vereadora Mônica Morandi

Processo administrativo nº 16639/2021-PMV

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao Requerimento
   em epígrafe, seguemanexadas, as informações disponibilizadas pelas áreas

competentes da. Municipalidade, solicitando sejam; encaminhadas à autora da

propositura.

Sem mais parao momento, registramosprotestos |de elevada estima
e consideração.

 Atenciosamente,   LUCÍMARaGotor VILAS BOAS

Prefeita Municipal

Anexo: 01 folha.

Ão

Excelentíssimo Senhor, x

FRANKLIN DUARTE DE LIMA

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos ARfar
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensaQBvalinhos.sp.gov.br— Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DE

VALINHOS
Para: DepartamentoTécnico Legislativo.

De: Coordenadoria de Bem-EstarAnimal.

Assunto: Resposta do RequerimentoNº 1758/2021.

Em resposta ao requerimento Nº 1758/2021, de autoria da nobre vereadora Monica Morandi.

1) Sim, foi realizada vistoria pela Supervisora e Coordenadora do C.B.E.A na data de

02/10/2021.

2) Não, o animal apresentava-se em condições satisfatória de saúde, havia alimento, água e

abrigo para o animal. O tutor do animal foi cientificado da denúncia e orientadoa manter

seu animal alojado com segurança dentro de seu estabelecimento, evitando possíveis

transtornos. Na oportunidade o proprietário do cão foi informado sobre a Guarda

Responsável.

3) AGCM esteve no local dos fatos e elaborou B.O GCMs 1133/21 ( GCMs Rocha e Almeida, VTR

340), de natureza Acidentede Trânsitocom Vítima e apresentarama ocorrênciana Delegacia

de Polícia Civil onde possivelmenteserá instaurado inquérito Policial Civil para investigação

e providências.

Sem mais, agradecemos a preocupação da Nobre Vereadora.

Valinhos, 19 de outubro de 2021.

-Plot Fendi DE Modas

Andreia Franco de Moraes

€oordenadoria do Bem Estar Animal

Coordenadora
PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA t Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005

Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensa valinhos.sp.gov.br | site: www.valinhos.sp.gov.br